Республика Карелия

Глава Пудожского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.01.2021 г. № _1_____

О проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической
экспертизы проектной документации: «Рекультивация земельного участка с кадастровым

номером 10:15:0080301:273, загрязненного отходами производства и потребления», включая
материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на

проведение оценки воздействия на окружающую среду (ТЗ на проведение ОВОС)

В соответствии с заявлением Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная Компания «Гидрокор», со ст.5.1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической
экспертизе», Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 года № 372, на основании Устава
Пудожского муниципального района, Устава Пудожского городского поселения:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по объекту государственной
экологической экспертизы проектной документации: «Рекультивация земельного
участка с кадастровым номером 10:15:0080301:273, загрязненного отходами
производства и потребления», включая материалы оценки воздействия на
окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на проведение оценки
воздействия на окружающую среду (ТЗ на проведение ОВОС).

2. Установить дату проведения общественных слушаний на 25 февраля 2021 года в
17.00 часов, по адресу: г. Пудож, ул. Ленина, д.90, в актовом зале администрации
Пудожского муниципального района (каб.409).

3. Ответственность за организацию и проведение общественных обсуждений
возложить на администрацию Пудожского муниципального района.

4. Определить перечень приглашенных лиц, докладчиков согласно Приложению №1 к
настоящему Распоряжению.

5. В целях доведения до населения информации об общественных обсуждениях по
объекту государственной экологической экспертизы проектной документации:
«Рекультивация земельного участка с кадастровым номером 10:15:0080301:273,
загрязненного отходами производства и потребления», включая материалы оценки
воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на проведение
оценки воздействия на окружающую среду (ТЗ на проведение ОВОС) разместить
информацию на официальном сайте администрации Пудожского муниципального
района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

6. Предложения заинтересованными лицами направляются согласно «Порядка учета
предложений по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного

значения Пудожского муниципального района», утвержденного Решением Ы
заседания Совета Пудожского муниципального района III созыва от 22.06.2018 года
№375.

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

И.о.Главы Пудожского муниципального р О.В.Тодераш

Приложение № 1
к Распоряжению Г лавы

Пудожского муниципального района
от 18.01.2021 г. № 1

Состав участников общественных обсуждений по объекту государственной экологической
экспертизы проектной документации: «Рекультивация земельного участка с кадастровым

номером 10:15:0080301:273, загрязненного отходами производства и потребления», включая
материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на

проведение оценки воздействия на окружающую среду (ТЗ на проведение ОВОС)

Председатель: Тодераш Ольга Владимировна -  и.о. главы Пудожского муниципального
района

Заместитель председателя: Ладыгин Андрей Владимирович - глава администрации
Пудожского муниципального района

Секретарь: Амозова Валентина Юрьевна - главный специалист Управления по ЖКХ и
инфраструктуре администрации Пудожского муниципального района

Участники публичных слушаний

1. Заинтересованные лица
2. Долбак А.А. -  зам.главы -  руководитель Управления по ЖКХ и инфраструктуре

администрации Пудожского муниципального района;
3. Население Пудожского муниципального района.

Пояснительная записка

Цель намечаемой деятельности: Рекультивация нарушенных земель, занятых свалкой
твердых бытовых отходов.

Место расположения намечаемой деятельности: Республика Карелия, Пудожский
район, ГУ РК «Пудожское Центральное лесничество», Пудожское участковое лесничество,
квартал 49, в кадастровом квартале 10:15:0080301, кадастровый номер 10:15:0080301:273.

Наименование и адрес Заказчика: Министерство природных ресурсов и экологии
Республики Карелия; почтовый адрес: 185035, Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.
Андропова, д.2/24.

Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений: администрация
Пудожского муниципального района Республики Карелия.

Оценку воздействия на окружающую среду планируется проводить в 2 этапа:
Этап 1. Предоставление замечаний и предложений по проекту Технического задания

(ТЗ) на проведение оценки воздействия на окружающую среду.
Форма предоставления замечаний и предложений на этапе 1: регистрация мнения

общественности в письменном виде.
Техническое задание на проведение ОВОС будет доступно общественности в течение

всего времени проведения оценки воздействия на окружающую среду.
Этап 2. Общественные обсуждения и предоставление замечаний и предложений по

проектной документации «Рекультивация земельного участка с кадастровым номером
10:15:0080301:273, загрязненного отходами производства и потребления», включающей
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и
утвержденное ТЗ на ОВОС.

Форма предоставления замечаний и предложений на этапе 2: регистрация мнения
общественности в письменном виде и общественные слушания.

После получения письменных замечаний и предложений от общественности на этапе
2 заказчиком (исполнителем) осуществляется подготовка окончательного варианта
проектной документации «Рекультивация земельного участка с кадастровым номером
10:15:0080301:273, загрязненного отходами производства и потребления», включая
материалы по оценке воздействия на окружающую среду, для предоставления на
государственную экологическую экспертизу.

В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в
целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и
законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства по проектам планировки территорий, проектам межевания территорий,
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных
документов, в соответствии с уставом муниципального образования и нормативным
правовым актом представительного органа муниципального образования проводятся
публичные слушания.

Участниками публичных слушаний по проекту межевания территорий являются
граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен
данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства.

Оповещение населения осуществляется на официальном сайте администрации
Пудожского муниципального района.